



Linki do stron poświęconych gender w Austrii

Organizacje pozarządowe: partie polityczne, organizacje obywatelskie

Zielony Warsztat Edukacyjny Austria (Grüne Bildungswerkstatt Österreich)

www.gbw.at

Zielony Warsztat Edukacyjny to placówka edukacji politycznej zbliżona do Partii Zielonych. Struktura organizacji jest federalna. Forma działalności to szkolenia i publikacje, m.in. poświęcone gender i równouprawnieniu.

Socjaldemokratyczna Partia Austrii (SPÖ)

www.frauen-spo.e.at, www.linke-emanzen.at

SPÖ zajmuje się czynnie równouprawnieniem kobiet i mężczyzn, posiada feministyczne skrzydło dysponujące własną stroną internetową, z dostępem przez stronę główną partii. W roku 2006 SPÖ prowadziło z okazji Dnia Kobiet kampanię pod hasłem: „Austriackie kobiety zasługują na lepszą przyszłość” – dochody zapewniające minimum egzystencjalne, praca pełnowymiarowa, kwalifikacja, opieka nad dziećmi.

CeiberWeiber

www.ceiberweiber.at

Magazyn dla kobiet „CeiberWeiber” jest dostępny online. Strona bardzo aktywna z wieloma przydanymi linkami. Jest to miejsce do zaczerpnięcia informacji na temat równouprawnienia, a w szczególności praw kobiet. Dobre narzędzie sieciowania.

Austriackie Związki Zawodowe (Österreichische Gewerkschaftsbund)

www.oegb.at

Austriackie Związki Zawodowe zajmują się m.in. polityką na rzecz kobiet, poświęcając się jednak takim zagadnieniom jak polityka społeczna – ubezpieczenia emerytalno-rentowe, zasiłki na dzieci – polityka rynku pracy i wspieranie kobiet na stanowiskach kierowniczych.

Rząd, Ministerstwa

Federalne Ministerstwo Zdrowia i Kobiet

To właśnie to ministerstwo forsowało działania zmierzające do równouprawnienia kobiet i mężczyzn. Podporządkowane były mu agendy działające na rzecz kobiet. Ministerstwo to jednak już nie istnieje. Nowe ministerstwo nosi nazwę: Ministerstwo Zdrowia, Rodziny i Młodzieży. Pracami kieruje Pani Andrea Kdolsky

www.bmgf.gv.at

Sprawom kobiet poświęca się jednak uwagę tylko w zakresie opieki zdrowotnej kobiet i godzenia pracy zawodowej z rodziną.

Pełnomocniczka ds. Gender Mainstreaming przy Urzędzie Kanclerskim

Dr Elisabeth Klatzer jest pełnomocniczką GM przy Urzędzie Kanclerskim, działa przede wszystkim w zakresie Gender Budgeting. Kontakt: Ballhausplatz 2, 1010 Wiedeń, Tel.: 53115/2307

Email: elisabeth.klatzer@bka.gv.at



Materiały > gender links > Austria

www.bmwa.gv.at – ustawy i dyrektywy dotyczące rynku pracy
www.frauenratgeberin.at – strona przeznaczona do prowadzenia kampanii
www.imag-gendermainstreaming.at – międzyresortowa grupa robocza GM
www.gendermaisntreaming.at – jedna z pierwszych niemieckojęzycznych stron poświęcona GM
www.eu2006.at – na temat Prezydencji w UE

Departament polityki na rzecz mężczyzn w Ministerstwie Spraw Społecznych

www.bmsg.gv.at/cms/site/liste.html?channel=CH0132

Pod powyższym adresem znajduje się opis działalności departamentu oraz wykaz placówek poradnictwa dla mężczyzn w Austrii. Jest to miejsce koordynacji wzgl. dokumentacji badań naukowych. Departament publikuje artykuły oraz wspiera mężczyzn w trudnym położeniu społecznym.

Zobacz też: www.maennerratgeber.at

Nauka

Wszystkie większe uniwersytety prowadzą zajęcia poświęcone gender. Centra naukowe aktywnie wspierają politykę od strony teoretycznej. Zestawienie instytutów znajduje się na stronie:

www.unisalzburg.at/portal/page?_pageid=184,95646&_dad=portal&_schema=PORTAL

Inni aktorzy gender**Centrum dla Demokracji w Wiedniu (Demokratiezentrum Wien)**

www.demokratiezentrum.org/de/index.html?idcatside=9

W dużej mierze zajmuje się perspektywą gender.